
  

 

2024. gada 12. janvārī 

 

Latvija Nāciju kausā Insbrukā izcīna četras godalgas 

 

Piektdien, 12. janvārī, tika aizvadīts Nāciju kauss jeb kvalifikācijas sacensības 

Eberspächer Pasaules kausa ceturtajam posmam un 55. FIL Eiropas čempionātam. Nāciju 

kausā startēja 13 Latvijas sportisti: Anda Upīte/Zane Kaluma, Marta Robežniece/Kitija 

Bogdanova, Eduards Ševics-Mikeļševics/Lūkass Krasts, Raimonds Baltgalvis/Vitālijs 

Jegorovs, Gints Bērziņš, Kaspars Rinks, Sigita Bērziņa un Zane Kaluma. Savukārt, 

Frančeska Bona pēc iekšējās atlases Nāciju kausā piedalījās bez iespējas kvalificēties 

pamatsacensībām, jo katru valstsvienību sacensībās drīkst pārstāvēt vien četras sportistes. 

Vīriešu konkurencē Gints Bērziņš izcīnīja sudraba godalgu, pirmās vietas 

ieguvējam, 42 gadus vecajam slovākam Josefam Ninim (Jozef Ninis) piekāpjoties vien par 

0.023 sekundēm. Trešo pozīciju ieņēma ukrainis Andrijs Mandzijs (Andriy Mandziy) 

[+0.071]. Savukārt Kaspars Rinks uzrādīja sesto labāko starta laiku un finišēja 16. pozīcijā 

[+0.774]. 

Sieviešu konkurencē labākā no latvietēm – Zane Kaluma, kura, finišējot 40.106 

sekundēs, ierindojās piektajā vietā [+0.134]. Tūlīt aiz komandas biedres, sestajā vietā – 

Sigita Bērziņa, kurai labākais starta laiks [+0.144]. Savukārt, Frančeskai Bonai otrais 

labākais starta laiks un finišā 11. vieta [+0.365]. 

Uz goda pjedestāla divas itālietes un austriete. Nāciju kausa uzvarētāja itāliete 

Sandra Robačere (Sandra Robatscher) [39.972]. Otrajā vietā Austrijas sportiste Barbara 

Allmaiere (Barbara Allmaier) [+0.074]. Savukārt, bronza Verenai Hoferei (Verena Hofer) 

[+0.080]. 

Sieviešu divvietīgo ekipāžu konkurencē latvietes uz pirmajiem diviem goda 

pjedestāla pakāpieniem. Zelts Martai Robežniecei/Kitijai Bogdanovai [40.246] un sudrabs 

Andai Upītei/Zanei Kalumai [+0.038]. Savukārt, bronzas godalga austrietēm Lisai 

Zimerrmanei/ Dorotijai Švarcai (Lisa Zimmermann/Dorothea Schwarz) [+0.130]. 

Vīriešu divvietīgo ekipāžu konkurencē sudraba godalgu izcīnīja junioru duets 

Raimonds Baltgalvis/Vitālijs Jegorovs, uzvarētājiem, ASV duetam Danam Vilijamam 

Kellogam/Frankam Ike (Dan William Kellogg/Fran Ike) piekāpjoties par 0.128 sekundēm. 

Trešajā vietā – vācieši Moritz Jagers/Valentīns Štoidte (Moritz Jaeger/Valentin Steudte) 

[+0.161]. Savukārt, tūlīt aiz goda pjedestāla, ceturtajā pozīcijā Eduards Ševics-

Mikeļševics/Lūkass Krasts, kuriem labākais starta laiks [+0.254]. 

Sestdien, 13. janvārī, uz starta dosies un par godalgām Eberspächer Pasaules kausa 

ceturtajā posmā un 55. FIL Eiropas čempionātā cīnīsies sievietes, kā arī sieviešu un vīriešu 

divvietīgās ekipāžas. 



  

 

Latvijas Nacionālās kamaniņu sporta izlases startiem seko līdzi tiešraidē TV6, 

portālā tv3.lv, TV3 Play, kā arī Go3. 

Sestdiena, 13. janvāris 

 

10.00 1. brauciens SIEVIETES 

11.30 2. brauciens SIEVIETES 

12.55 1. brauciens VĪRIEŠU divvietīgās ekipāžas 

13.43 1. brauciens SIEVIEŠU divvietīgās ekipāžas 

14.40 2. brauciens VĪRIEŠU divvietīgās ekipāžas 

15.32 2. brauciens SIEVIEŠU divvietīgās ekipāžas 

 

Svētdiena, 14. janvāris 

 

11.00 1. brauciens VĪRIEŠI 

12.30 2. brauciens VĪRIEŠI 

14.30 Komandu stafete 

 

 


